
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  3
0-

10
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2008/36269]

13 JUNI 2008. — Ministerieel besluit houdende vaststelling van het sjabloon en de toelichting bij de
’toewijzingsaanvraag van emissierechten voor nieuwkomers in het kader van de CO2-emissiehandel voor de
handelsperiode 2008-2012’

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 2 april 2004 tot vermindering van de uitstoot van broeikasgassen in het Vlaamse Gewest
door het bevorderen van het rationeel energiegebruik, het gebruik van hernieuwbare energiebronnen en de toepassing
van flexibiliteitsmechanismen uit het Protocol van Kyoto, inzonderheid op artikel 20;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 22 september 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 inzake de verhandelbare emissierechten voor
broeikasgassen, inzonderheid op het artikel 17,

Besluit :

Artikel 1. Als sjabloon voor en toelichting bij de toewijzingsaanvraag van emissierechten voor nieuwkomers in
het kader van de CO2-emissiehandel in de handelsperiode 2008-2012’, geldt hetgeen opgenomen is in bijlage I bij dit
besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 13 juni 2008.

H. CREVITS




